
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 25.01.2017 № 29 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в поста-
новление Администрации муни-
ципального района от 11.02.2015 
№ 84 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального кон-

троля», Приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 года № 141 «О 

реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государствен-

ного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Парфинского 

муниципального района, Уставом Парфинского городского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Внести изменения в Порядок осуществления муниципального         

земельного контроля на территории поселений Парфинского муниципально-

го района (далее – порядок), утверждѐнный постановлением Администрации 

муниципального района  от 11.02.2015 №84: 

         1.1. изложить абзац  первый пункта 2.8. раздела 2 в новой редакции: 

       «О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный 

предприниматель уведомляются органом муниципального земельного кон-

троля не позднее, чем за три рабочих дня  до начала проведения плановой  

проверки посредством направления копии распоряжения органа муници-

пального земельного контроля о начале проведения плановой проверки за-

казным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным дос-

тупным способом»;  

          1.2. дополнить абзац пятый пункта 2.11 раздела 2 после слов 

«…Федерального закона № 294-ФЗ» словами следующего содержания:  

«, а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в 

случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, зем-

лепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков». 

 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-



нистрации муниципального района в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет. 

 

 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


